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Svar (16110 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Skov- og Natur- 
styrelsen, der har oplyst følgende, hvilket jeg 
kan henholde mig til: 

»Det har været overvejet, om et langt omløbs- 
stryg om Tange Sø i givet fald kan etableres ved 
medfinansiering fra EU, dvs. fra LIFE midlerne. 

EU har oprettet et finansieringsinstrument 
(LIFE), der støtter Fællesskabets natur- og miljø- 
politik. I praksis skal LIFE bidrage til blandt an- 
det gennemførelsen af EF-Fuglebeskyttelsesdi- 
rektivet og EF-Habitatdirektivet især til oprettel- 
sen af det europæiske netværk af beskyttede 
områder -  Natura 2000 -  der er rettet mod for- 
valtning og bevaring af de mest værdifulde dy- 
re- og plantearter og naturtyper i Unionen. 

For at opnå medfinansiering fra LIFE ordnin- 
gen skal området indgå i Natura 2000 netvær- 
ket. 

Da området omkring Tange Sø ikke indgår i 
Natura 2000 netværket, kan der derfor ikke op- 
nås medfinansiering fra LIFE-ordningen. På det 
foreliggende grundlag er det endvidere styrel- 
sens vurdering, at der heller ikke fra andre ord- 
ninger end LIFE vil kunne opnås medfinansie- 
ring fra EU til evt. etablering af et omløbsstryg 
om Tange Sø.« 

Spm. nr. S 50 

Til økonomi- og erhvervsministeren (1/10 02) af: 
Morten Homann (SF): 
»Kan ministeren bekræfte oplysningerne i uge- 
brevet A4 af 23. september 2002, hvoraf det 
fremgår, at 2,6 mia. kr. fra Landsbyggefonden 
påtænkes inddraget til finansiering af regerin- 
gens boligpakke?« 

Svar (14/10 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Regeringen har for at øge det almene boligbyg- 
geri nedsat den kommunale grundkapital ved 
etablering af nyt alment byggeri fra 14 til 7 pct. 
af byggeriets anskaffelsessum for tilsagn givet i 
perioden fra 15. juni 2001 til 14. juni 2004. Lov- 

forslag herom blev enstemmigt vedtaget af Fol- 
ketinget. 

Der var i bemærkningerne til forslaget ikke 
angivet, hvordan nedsættelsen af grundkapita- 
len skulle finansieres. Der er på FL 2002 medta- 
get en budgetregulering vedrørende nedsættel- 
sen af grundkapitalen 2002-2004. Det er anført i 
anmærkningerne, at budgetreguleringen for- 
ventes udmøntet på FTB gennem aktivering af 
Landsbyggefondens midler. 

Jeg har haft forhandlinger med Boligselska- 
bernes Landsforening (BL) med henblik på at 
indgå en aftale om, at LBF overtager statens 
merudgifter og at LBF til gengæld får mulighed 
for at yde støtte til renovering og forbedring i 
nedslidte almene afdelinger. 

Det har ikke været muligt at få en sådan afta- 
le med BL, og regeringen vil derfor fremsætte et 
lovforslag med følgende elementer: 

1. Landsbyggefonden overtager hele den 
statslige merudgift til det almene byggeri i peri- . 
oden 2002-2004. Statens merudgifter som følge 
af forslaget i 2002 skønnes nu til godt 1,3 mia.kr. 
og 674 mill. kr. i 2003 samt 653 mill. kr. i 2004. 

2. Landsbyggefonden får mulighed for at yde 
støtte til renovering og forbedring i nedslidte al- 
mene afdelinger inden for en ramme på 1,1 mia. 
kr. årligt i perioden 2003-2008, svarende til en 
samlet ramme på 6,6 mia. kr. 

3. Endelig forslås det, at Landsbyggefonden 
får mulighed for inden for de midler, der er 
overført til landsdispositionsfonden og inden 
for en årlig ramme på 12,5 mio. kr. at yde tilskud 
til dækning af udgifter til beboer-rådgivere. Som 
hidtil er tilskuddet forbeholdt afdelinger med 
økonomiske eller andre problemer. Med henblik 
på at inddrage kommuner og boligorganisatio- 
ner, foreslås det, at Landsbyggefondens tilskud 
maksimalt kan udgøre 50 pct. af udgifterne til 
den enkelte beboerrådgiver. De resterende 50 
pct. afholdes af kommunen og boligorganisatio- 
nen. Fordelingen heraf afgøres efter forhandling 
parterne imellem. 

Spm. nr. S 51 

Til økonomi- og erhvervsministeren (1/10 02) af: 
Morten Homann (SF): 
»Hvad kan ministeren oplyse om forhandlinger- 
ne med Landsbyggefonden om inddragelse af 
de 2,6 mia. kr. fra fonden til finansieringen af re- 


